ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số: 1798 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 02 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh lộ trình Tuyến xe buýt liên tỉnh Huế - Quảng Trị tại Quyết

định số 161/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2022 của UBND tỉnh về phê duyệt

Đề án “Điều chỉnh phương thức hoạt động, tối ưu hóa mạng lưới vận tải hành

khách công cộng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế - giai đoạn 2”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP của Chính phủ ngày 17 tháng 01

năm 2020 về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT của Bộ Giao thông vận tải ngày

29 tháng 5 năm 2020 quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải hành

khách, vận tải hàng hóa bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2024 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế đén

năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065;

Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2020 về việc

Phê duyệt Đề án Điều chỉnh phương thức hoạt động, tối ưu hóa hành trình các

tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2022 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án điều chỉnh phương thức hoạt động, tối ưu

hóa hành trình các tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế - Giai đoạn 2;

Quyết định số 1003/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 về việc công bố danh mục

mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh và mạng lưới tuyến xe buýt

cố định nội tỉnh, liền kề trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, theo đó về phía tỉnh Quảng

Trị, tuyến xe buýt liền kề có điểm đầu từ Biển Gio Hải (nằm trên tuyến đường

ven biển Cửa Tùng đi Cửa Việt) đến bến xe Đông Hà.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số

1344/TTr-SGTVT ngày 21 tháng 6 năm 2024 và Báo cáo thẩm định của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 2433/TTr-SKHĐT ngày 28 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Khoản 2, Mục I, Phụ lục 2 về lộ trình mạng

lưới tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt (giai đoạn 2) kèm Quyết

định số 161/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2022 của UBND tỉnh về phê

duyệt Đề án “Điều chỉnh phương thức hoạt động, tối ưu hóa mạng lưới vận tải

hành khách công cộng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế - giai đoạn 2” với nội

dung cụ thể sau:

- Tên tuyến: Tuyến xe buýt liên tỉnh liền kề Huế - Quảng Trị;

- Số hiệu tuyến: 18;

- Điểm đầu: Bến xe Phía Nam TP.Huế;

- Điểm cuối: Biển Gio Hải (nằm trên tuyến đường ven biển Cửa Tùng đi

Cửa Việt).

- Lộ trình tuyến: Bến xe Phía Nam – Đường An Dương Vương – Đường

Âu Lạc – Cầu Lợi Nông – Khu Thương mại AEON – Đường Võ Nguyên Giáp –

Đường Tố Hữu – Đường Hà Huy Tập – Đường Dương Văn An – Đường Lê

Quý Đôn – Đường Hà Nội – Cầu Phú Xuân – Đường Lê Duẫn – Đường Lý Thái

Tổ - Đường Trần Nhân Tông (TX. Hương Trà) – QL 1 – Bến xe Đông Hà – Chợ

Đông Hà – QL1 – Ngã Tư Sòng – QL9 (đoạn cảng Cửa Việt đến QL1) – Biển

Gio Hải (nằm trên tuyến đường ven biển Cửa Tùng đi Cửa Việt) và ngược lại.

- Cự ly tuyến: 84 km.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung

khác tại Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2022 của UBND

tỉnh không trái với nội dung Quyết định này vẫn được giữ nguyên.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao

thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Thông tin và Truyền

thông, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã và Thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Giao thông vận tải;

- UBND tỉnh Quảng Trị;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: GTVT, KHĐT tỉnh Quảng Trị;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Công ty CP Bến xe TT Huế;

- CVP và các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, GT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		2024-07-02T14:38:11+0700

		2024-07-02T14:38:34+0700

		2024-07-02T14:40:40+0700